
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO

BRZ.0002.3.2025

Protokół Nr XVI/2025 

z XVI sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 27 marca 2025r.

XVI sesja Rady Powiatu Kolskiego odbyła się 27 marca 2025r, w sali 102 Starostwa 

Powiatowego w Kole i trwała od godz. 13:05 do godz. 15.05.

1. Otwarcie sesji

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Kolskiego Ryszard Kasiorek.

2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb, jednostek i wszystkich 

obecnych. Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za 

pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w XVI sesji udział bierze 20 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał.

Obecni: Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda 

Mariusz, Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska 

Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki 

Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Tomicki Marek, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota. 

Nieobecni; Pietrzak Grzegorz

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

4. Przyjęcie protokół z XV sesji

Nikt nie wniósł uwag do protokołu, wobec powyższego Przewodniczący rady poddał pod 

głosowanie protokół z XV sesji Rady Powiatu Kolskiego.

Wyniki głosowania: głosowało 20 radnych.



ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (20)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Tomicki Marek, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

Nieobecni na sesji (1)

Pietrzak Grzegorz

Protokół z XV sesji Rady Powiatu Kolskiego został przyjęty jednogłośnie. Wydruk z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

5. Przyjęcie porządku obrad

Nikt nie zgłaszał uwag do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przewodniczący 

poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania: głosowało 20 radnych.

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1.

Wyniki imienne:

ZA (20)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Tomicki Marek, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

Nieobecni na sesji (1)

Pietrzak Grzegorz

Porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu Kolskiego został przyjęty. Wydruk z głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.



Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum.

4. Przyjęcie protokołu z XV sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2025r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kolskiego na lata 2025-2029.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo- 
rowerowej w miejscowości Borki, gm. Koło przy drodze powiatowej nr 3205P.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionej młodzieży, uczącej się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Kolski.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznania stypendiów Starosty 
Powiatu Kolskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
niepublicznym szkołom i placówkom, dla których Powiat Kolski jest organem dotującym 
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację 
określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w powiecie kolskim w 2025r.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".



18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

26. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole za 2024r.

27. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024.

28. Wolne głosy i wnioski.

29. Zamknięcie obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c luty. Materiały te stanowiq załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Starosta Kolski podczas swojego wystąpienia poinformowało następujących sprawach:



- w dniu 28 lutego br. Ministerstwo Zdrowia ogłosiło wyniki naboru na dofinansowanie opieki 

długoterminowej i geriatrycznej w szpitalach powiatowych ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy. Szpital w Kole otrzymał dofinansowanie w wysokości 8.409.732,00 zł. Całkowity 

koszt projektu, uwzględniający także wkład własny powiatu kolskiego, wyniesie około 11 min 

zł.

- w dniu 13 marca br. Powiat Kolski podpisał umowę z Wojewodą Wielkopolskim na 

dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. "Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3403P Leśnica -Grzegorzew w zakresie budowy chodnika" -kwota 

dofinansowania 2.437.727,26 zł.

- w dniu 25 marca Ministerstwo Finansów zaakceptowało wniosek Powiatu Kolskiego o 

zwiększenie promesy na budowę północnej obwodnicy miasta Koła o kwotę 8.215.945,33 zł, 

z przeznaczeniem na prowadzenie robót zamiennych i dodatkowych oraz rozszerzenie zakresu 

robót w stosunku do przewidzianych w projekcie budowlanym.

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.

Przewodniczący rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym w dniu 12 marca 2025r. 

interpelację złożył radny Waldemar Koligot w sprawie medialnych doniesień w zakresie 

wycieku danych osobowych w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 

Kole. Odpowiedź na interpelację przygotowana przez Dyrektora szpitala została wysłana 

radnemu w dniu 25 marca 2025r.

Przewodniczący rady udzielił głosu Dyrektorowi szpitala p. Grzegorzowi Gibaszkowi, który 

odniósł się do interpelacji radnego Waldemara Koligota. Dyrektor nawiązał do zdarzenia, 

które miało miejsce 6 marca tego roku na platformie społecznej, na której zostały 

opublikowane filmy, które nagrywała w pomieszczeniach służbowych szpitala jedna z 

pracownic szpitala. Dyrektor niezwłocznie przeprowadził czynności wyjaśniające w 

powyższej sprawie. W pierwszej kolejności rozwiązał umowę o pracę z osobą, która 

nagrywała materiały. W kolejnym dniu Dyrektor złożył zawiadomienie do Prokuratury 

Rejonowej w Kole o możliwości popełnienia przestępstwa. Dyrektor powiadomił również 

prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych o zaistniałej sytuacji. Do mediów zostały 

przesłane stosowne komunikaty. Dyrektor podkreślił, że nie stwierdził naruszeń danych 

osobowych czy danych wrażliwych pacjentów. W dalszej kolejności p. Gibaszek nawiązał do 



interpelacji radnego Waldemara Koligota, która została opublikowana na stronie lokalnego 

portalu, gdzie redaktor nawiązał do sprawy z roku 2017, kiedy to faktycznie zostało 

stwierdzone naruszenie bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych. Osoby 

odpowiedzialne za ten czyn zostały ukarane. Zdaniem p. Gibaszka zestawienie ze sobą tych 

dwóch zdarzeń na stronach internetowych jest niezrozumiałe i krzywdzące. Obecnie z 

prawnikami przeprowadza konsultacje, w jakiej formie odnieść się do opublikowanego 

artykułu.

Głos zabrał radny Waldemar Koligot, który powiedział, że z nagrań zamieszczonych na stronie 

portalu społecznościowego wynika, że autor relacji czytał kartę wypisu, udostępnił zdjęcia 

dziecka, zdjęcie tablicy zamieszczonej w pokoju pielęgniarek, gdzie są imiona, nazwiska 

pacjentów. Zdaniem radnego to świadczy o wycieku danych, które są danymi wrażliwymi.

Dyrektor Grzegorz Gibaszek odpowiedział, że wszystkie materiały, które były udostępnione na 

stronie portalu społecznościowego zostały zgrane i przekazane wraz zawiadomieniem do 

Prokuratury jako materiał dowodowy.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek zamknął dyskusję w powyższym temacie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2025r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na merytorycznej 

Komisji Budżetu i Finansów. Przedstawił najważniejsze zmiany w zakresie udzielonych 

Powiatowi dotacji celowych, środków przeznaczonych na remonty szkół oraz dodatkowe 

zmiany, które powstały po terminie przesłania projektu uchwały radnym. Stanowią one 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

\N dyskusji nie zabrał nikt głosu.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2025r.

Radna Ewa Ochędalska opuściła salę obrad o godz. 13.50. Na sali obecnych 19 radnych.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1.



Wyniki imienne:

ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, 

Tomczak Henryk, Tomicki Marek, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (1)

Ochędalska Ewa

Nieobecni na sesji (1)

Pietrzak Grzegorz

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XVI/82/2025 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.

Radny Marek Tomicki opuścił obrady o godz. 13.58. Na sali obecnych 18 radnych.

Radna Ewa Ochędalska wróciła na salę obrad o godz. 14.00. Na sali obecnych 19 radnych.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2025-2029.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił projekt uchwały. Zmiany głównie dotyczą aktualizacji i 

dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w WPF do zakresu ich realizacji. 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2025- 

2029.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:



ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (2)

Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XVI/83/2025 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo- 

rowerowej w miejscowości Borki, gm. Koło przy drodze powiatowej nr 3205P.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały. Petycja zostaje 

uznana za zasadną.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Borki, gm. 

Koło przy drodze powiatowej nr 3205P.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)



BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (2)

Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załqcznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/84/2025 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionej młodzieży, uczącej się w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Kolski.

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji p. Dorota 

Szkudlarek. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży ma na celu 

wspieranie uzdolnionych uczniów, ich zdolności, motywowanie uczniów do rozszerzania 

wiedzy poza program nauczania oraz rozwijania swoich umiejętności i zdolności, zachęcanie 

młodzieży do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach i turniejach.

Nie było dyskusji w zakresie przedstawionego projektu uchwały.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, uczącej się w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (2)



Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/85/2025 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznania stypendiów Starosty 

Powiatu Kolskiego.

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Na podstawie programu 

wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, uczącej się w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Kolski, ale też biorąc pod uwagę opinie dyrektorów szkół i rodziców 

proponuje się wprowadzenie regulaminu przyznawania stypendiów. Taki sposób ma za 

zadanie docenić i wspierać uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce, osiągnęli 

wysokie miejsca w dyscyplinie sportu oraz zdolnościami artystycznymi. Środki na stypendia 

będą corocznie zabezpieczone w budżecie Powiatu Kolskiego na dany rok.

W dyskusji głos zabrał radny Waldemar Koligot, który podziękował w imieniu swoim i Klubu 

Inicjatywa dla miasta Koła za taką uwzględnienie propozycji Klubu. Zadał pytanie w zakresie 

§5 Regulaminu, w którym jest zapis, że stypendium może otrzymać uczeń, który w danym roku 

szkolnym zajął pierwsze, drugie lub trzecie miejsce na szczeblu, co najmniej krajowym w 

mistrzowskich zawodach sportowych. Ma wątpliwości czy uczniowie będą w stanie osiągnąć 

takie wyróżnienie. Pozostałe kryteria są mniej wymagające, ponieważ wystarczy osiągnąć 

pułap wojewódzki.

Wicestarosta Kolski Lech Brzeziński odpowiedział, że temat ten był konsultowany z 

dyrektorami szkół, którzy wyrazili aprobatę do zaproponowanych kryteriów. Stypendia będą 

przyznawane w każdej klasie, jeżeli dany uczeń spełni choć jeden z warunków, nie tylko uzyska 

minimalną wymaganą średnią z ocen, ale również odniesie sukcesy sportowe lub artystyczne. 

Jest to na razie program pilotażowy, po roku zawsze można wprowadzić zmiany, jeśli będzie 

taka wola radnych. Wicestarosta dodał, że radni dyskutowali również na posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu na temat wysokości średnich, które uczeń będzie musiał osiągnąć, 

aby mógł otrzymać stypendium.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projektu uchwały.



Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu przyznania stypendiów Starosty Powiatu Kolskiego.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (2)

Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/86/2025 i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

szkołom i placówkom, dla których Powiat Kolski jest organem dotującym oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Naczelnik Dorota Szkudlarek poinformowała, że w projekcie zostały wpisane zasady 

finansowania godzin zajęć dla nauczycieli wspierających ucznia lub słuchacza z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, z autyzmem w tym z zespołem Aspergera posiadający 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Nie było dyskusji w powyższym temacie.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom, dla których 

Powiat Kolski jest organem dotującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.



ZA: 19, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (2)

Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/87/2025 i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację 

określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych w powiecie kolskim w 2025r.

Projekt przedstawiła dyrektor Agnieszka Rusin, która omówiła propozycję planu finansowego 

na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej ze środków PERON na 2024r. Razem 

środki wynoszą 4.941.580,00 zł z tego na rehabilitację zawodową przeznaczono kwotę 

20.700,00 zł, na społeczną zaplanowano kwotę 4.920.880,00 zł. Plan finansowy na realizację 

zadań został sporządzony na podstawie potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne z 

powiatu kolskiego. Największe zapotrzebowanie jest na dofinansowanie zaopatrzenia w 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze stąd kwota 752.695,40 zł. Zobowiązania 

dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatów Terapii Zajęciowej według 

algorytmu PFRON-u na 2025r. są zaplanowane w wysokości 2.991.660,00 zł.

Nie było dyskusji w powyższym temacie.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie kolskim w 2025r.

Wyniki głosowania: głosowało 19 radnych.

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Marciniak Marek, Michalska Anna, 

Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, 

Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (2)

Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/88/2025 i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu.

Radny Marek Marciniak opuścił obrady o godz. 14.33. Na sali obecnych 18 radnych.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel przedstawił projekt uchwały. 

Zgodnie z przyjętym założeniem dotacja celowa ma zostać przeznaczona dla jednostek OSP, 

zarejestrowanych w Krajowym Systemie Sądowym. Gmina Babiak otrzyma pomoc finansową 

w kwocie 12. 800,00 zł.

Nie było dyskusji w temacie omawianego projektu uchwały.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 18 radnych.

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda Mariusz, 

Kropidłowski Robert, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, 

Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, 

Tomczak Henryk, Wasiak Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji (3)

Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załqcznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/89/2025 i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 

protokołu.

Radny Mariusz Kozajda opuścił obrady o godz. 14.36. Na sali obecnych 17 radnych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Chodów 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 12. 800,00 zł. Kwota dotacji może być wykorzystana na 

wydatki związane z gotowością jednostek do podejmowania działań operacyjnych i bojowych, 

ale także na zakup umundurowania wyjściowego.

Nie było dyskusji w temacie omawianego projektu uchwały.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji; (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/90/2025 i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 

protokołu.

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Dąbie 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 23.200,00 zł.

Nie było dyskusji w temacie omawianego projektu uchwały.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego".



Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załqcznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/91/2025 i stanowi załqcznik nr 25 do niniejszego 

protokołu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina 

Grzegorzew otrzyma pomoc finansową w kwocie 13.000,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 



Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XVI/92/2025 i stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 

protokołu.

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Kłodawa 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 17.400,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.



Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/93/2025 i stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 

protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Koło 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 12.800,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/94/2025 i stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 

protokołu.



21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Miejskiej 

Koło otrzyma pomoc finansową w kwocie 4.000,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/95/2025 i stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 

protokołu.

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Kościelec 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 20.400,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/96/2025 i stanowi załącznik nr 35 do niniejszego 

protokołu.

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Olszówka 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 19.000,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.



Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/97/2025 i stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 

protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Osiek 

Mały otrzyma pomoc finansową w kwocie 13.600,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.



WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji: (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XVI/87/2025 i stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 

protokołu.

25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Dąbie 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 6.800,00 zł.

Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Wyniki głosowania: głosowało 17 radnych.

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kropidłowski Robert, 

Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Niestrawska Aneta, Ochędalska Ewa, Piorun 

Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Wasiak 

Zenon, Wieczorek Dorota.

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (0)

Nieobecni na sesji; (4)

Kozajda Mariusz, Marciniak Marek, Pietrzak Grzegorz, Tomicki Marek.

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.



Uchwała została podjęta, oznaczona NrXVI/99/2025 i stanowi załqcznik nr 41 do niniejszego 

protokołu.

Na zakończenie swojego wystąpienia kierownik Robert Jokiel powiedział, że na mocy 

przyjętych uchwał środki finansowe otrzyma 89 jednostek OSP z terenu Powiatu Kolskiego Z 

dotacji skorzysta 16 jednostek będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym na 

łączną kwotę 41.600,00 zł, 20 jednostek operacyjno-technicznych, w tzw. gotowości 

operacyjnej na kwotę 40.000,00 zł oraz 53 jednostki, tak zwane jednostki zwykłe, na łączną 

kwotę 74.200,00 zł.

Powiat Kolski wspiera Ochotniczej Straże Pożarne od 2019 r. i do 2025 r. przekazał środki w 

wysokości 865.189,99 zł.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek podziękował radnym za jednomyślne przegłosowanie 

uchwał, każde wsparcie dla jednostek OSP jest wartościowe.

26. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole za 2024r.

Informacje z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole za 2024r. była 

omawiana na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Zapraw Społecznych i stanowi załącznik nr 42 do 

protokołu.

27. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2024.

Informacje z efektów pracy organizatora pieczy zastępczej za rok 2024 była omawiana na 

posiedzeniu Komisji Zdrowia i Zapraw Społecznych i stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

28. Wolne głosy i wnioski.

Radny Radomir Piorun podziękował personelowi z Oddziału chirurgii SP ZOZ za profesjonalny 

poziom opieki.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych do 30.04.br. Przewodniczący Rady jednocześnie poruszył kilka kwestii 

organizacyjnych, mianowicie: potwierdzenie własnoręcznym podpisem pobranie pilota przed 

sesją, a w przypadku kiedy radni wychodzą z sali obrad oddawaniu pilotów. Głosy oddawane 

są na pilotach przypisanych do radnych, z miejsca przy którym siedzi dany radny. Dodatkowo 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą o punktualne przychodzenie na sesję oraz nie opuszczanie 

sali obrad, przed zakończeniem sesji.

30.04.br


29. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zamknął 

obrady XVI sesji o godz. 15:05.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

1 l Przewodniczący
V Powiatu Kolskiego


